
Innspill til første møte i ad hoc mellomstatlig komité for Terms of 

References for rammekonvensjon om skatt i FN (organizational 

session) 

Vi takker for muligheten til å gi innspill til norske posisjoner i forhandlinger om Terms of 

References for en rammekonvensjon om skatt i FN. 

Norge må ta en aktiv rolle i arbeidet for en juridisk bindende rammekonvensjon om internasjonalt 

skattesamarbeid i FN. I tråd med ambisjonen om å være en brobygger, bør Norge ha som mål å 

sørge for en inkluderende arena for internasjonalt skattesamarbeid.  

Det er derfor svært positivt at Norge skal delta i komitéen for utviklingen av Terms of Reference 

for en rammekonvensjon. I komitéarbeidet har Norge mulighet til å arbeide for å fremme dialog 

ved å sikre gode rammer for en konstruktiv forhandling mellom medlemsland. 

I tråd med intensjonene i vedtaket i FNs generalforsamlings andre komité, er det viktig at en 

rammekonvensjon på skatt fremforhandles på en transparent måte, der sivilsamfunn og andre 

observatører får delta. I resolusjon 78/230 vises det til at sivilsamfunns bidrag skal tas med i 

forhandlingene i den ad hoc mellomstatlige komiteen. Dette sikrer at sivilsamfunnet skal ha en 

rolle i den videre prosessen, og Norge må sørge for at denne rollen blir meningsfull. 

Vi vil gi følgende innspill til det første møte (organizational session) i den mellomstatlige 

komiteen: 

• Norge må sørge for at sivilsamfunn får delta i prosessene på en meningsfull måte ved å 

sørge for en formell plass for sivilsamfunnsorganisasjoner i forhandlingene. 

Sivilsamfunnsorganisasjoner må få delta som observatører i møtene til den 

mellomstatlige komiteen og ha mulighet til å holde innlegg på disse møtene. 

• Sivilsamfunn må også få muligheten til å delta på uformelle sesjoner som ikke strømmes. 

Sivilsamfunnsaktører må kunne holde innlegg også i disse sesjonene. 

• Norge må sikre at prosessen blir gjennomsiktig og at forhandlingstekster blir offentlig 

publisert. 

• Norge må jobbe for at offisielle møter blir tilgjengeliggjort digitalt slik at sivilsamfunn og 

andre som ikke har mulighet til å delta fysisk får muligheten til å følge prosessen via 

strømming. 

• I eventuelle diskusjoner om prosedyrer, må Norge holde fast på prosedyrene for 

avstemninger fra FNs generalforsamling. Det vil si at vedtak blir gjort ved enkelt flertall. 

Med vennlig hilsen,  

Forum for utvikling og miljø (ForUM), Tax Justice Norge, KFUK-KFUM Global, Spire, Studenenes og 

Akademikernes Internasjonale Hjelpefond (SAIH), Kirkens Nødhjelp 

 

 

                

https://financing.desa.un.org/sites/default/files/2024-01/A.RES_.78.230_English.pdf

